contra el “B.E.C., S.A.” (B.), 
debo declarar y declaro IMPROCEDENTE el 
despido del actor, condenando al banco 
demandado a que en plazo de cinco días opte 
entre readmitirlo en su puesto de trabajo en 
iguales condiciones que antes del despido, o le 
abone una indemnización de DOCE MILLONES 
TRESCIENTAS OCHENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTAS TRES PESETAS 
(12.385.403´- pts.) con abono en cualquier caso 
de los salarios de tramitación desde la fecha del 

despido hasta la de notificación de la presente 
sentencia. Notifíquese... etc.”. 
CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso 
recurso de Suplicación por la parte demandada,

[...]

íntegramente la resolución recurrida. Dése al 
depósito constituido el destino legal y manténgase 
el aval hasta el cumplimiento de la sentencia. Se 
condena a la demandada, “B.E.C., S.A.”, en 
costas, debiendo abonar en concepto de 
honorarios de la parte recurrida la cantidad de 
veinticinco mil (25.000.-) pesetas. 

2915 RECURSO Nº 0701/00 

S. S. 

INEXISTENCIA DE CONDUCTA 
ANTISINDICAL DA EMPRESA, EN 
RELACIÓN COA PROMOCIÓN DE 
ELECCIÓNS A REPRESENTANTES LEGAIS 
DOS TRABALLADORES. 

Ponente: Ilmo. Sr. Don José Elías López Paz 

A Coruña, a veintinueve de marzo de dos mil.

[...]

sobre IMPUGNACION DE CONCURSO, 
confirmándose íntegramente el fallo combatido. 
De conformidad con el art. 233 de la LPL, se 
imponen las costas del recurso a la empresa, en la 
que se incluyen los honorarios del Letrado de la 
parte impugnante del recurso, en la cuantía de 
veinticinco mil pesetas (25.000 pesetas), así como 
a la pérdida del depósito constituido al que se 
dará el destino legal. 

2927 RECURSO Nº 5.245/99 

S. S. 

NON TEÑEN CARÁCTER DE CONVENIO 
COLECTIVO UN PROTOCOLO SINDICAL 
TRIPARTITO, RELATIVO Á DESIGNACIÓN 
DE DELEGADOS DE PREVENCIÓN.

[...]

Que estimando la demanda formulada por 
don J.M.P.R. declaro la improcedencia de su 
despido y condeno a la empresa “E.E.C., S.A.”, a 
que a su elección, que ha de efectuarse en el plazo 
de cinco días, lo readmita en su puesto y 
condiciones de trabajo o lo indemnice con la 
cantidad de novecientas treinta mil novecientas 
cuarenta pesetas (930.940 ptas), con abono en 
todo caso de los salarios dejados de percibir desde 
la fecha del despido hasta la de notificación de 
esta sentencia, y que hasta la fecha ascienden a la 
cantidad de 223.421 pesetas”. 

CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso